
 

                                                                                                                                         

 
 

VÝCHODNÍ MORAVA - Opravdová dovolená - šetření turistické 
nabídky pro  pohybově handicapované návštěvníky 

 
Dle objednávky č. CCR063_2022-6a 

 

Identifikační číslo projektu: 117D722001M01 

Název projektu: „Východní Morava – opravdová dovolená“          
 

  

  

Tato zakázka je realizována v rámci projektu „Východní Morava – opravdová 
dovolená“ za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z 

programu Ministerstva pro místní rozvoj, identifikační číslo 117D722001M01. 

 
 
 
 

 

Dodavatel:  

Tomáš Helísek 

Handkeho 711/1 

77900 Olomouc 

IČ 07380488 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Obsah: 
 

1. Bystřice pod Hostýnem  
2. Luhačovice  
3. Zlín 
4. Modrá  
5. Rožnov pod Radhoštěm  
6. Uherské Hradiště  
7. Uherský Brod  
8. Valašské Meziříčí  
9. Horní Lideč  
10. Baťův kanál 

 

 

Vysvětlivky hodnocení: 

VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
Lokace přístupné pro vozíčkáře i bez doprovodu. Na elektrickém či mechanickém vozíku, 
těžším fyzickým handicapem. 
 

VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
Lokace přístupná za podmínky doprovodu, elektrického vozíku nebo dobré fyzické kondice.  
Požadavek specifikován a vysvětlen v poznámkách. 
 

VÝSLEDEK - C - ŠPATNĚ PŘÍSTUPNÉ -  OBJEKT SPÍŠE NEPŘÍSTUPNÝ. 
NUTNÁ ASISTENCE 
Lokace nepřístupná nebo s velkým omezením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Šetření proběhlo v souladu s metodikou POV a osobních zkušenostech, fyzických možnostech 
dodavatele. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
1. Bystřice pod Hostýnem 
 
ubytování - La  Gratia Bystřice pod Hostýnem 
Hotel disponuje třemi plně bezbariérovými pokoji. Ostatní pokoje jsou bezbariérové se společnou 
koupelnou s vanou. Všechny prostory hotelu jsou přístupné výtahem. K hotelu patří i dependance, 
která je bohužel bariérová. Nájezd je zajištěn i do místní kaple. 
 
Hotel Na Trojáku 
hotel Na Trojáku, který je od hlavní budovy se zázemím 
vzdálen 120 m. Hotel disponuje vyhrazeným parkovacím stáním (celkem 2 vyhrazená stání) 
vzdáleným 40 m od hlavního vstupu do hotelu. 
 
Hlavní vstup je vyvýšen nad úrovní příjezdové cesty. Tento rozdíl je kompenzován nájezdovou 
rampou s šířkou 150 cm. 
 
Hlavní vstup je od rampy vzdálen 8 m. Vstupní dveře jsou posuvné, automaticky spouštěné 
pohybovým čidlem. 
V zádveří je manipulační plocha 130 cm x 130 cm, povrch podlahy tvoří gumová zátěžová rohož, 
která je ovšem zapuštěna do podlahy a je tedy ve stejné úrovni. Do prostoru recepce je 
nutno projít dalšími, zde už interiérovými mechanickými dveřmi s otevíráním směrem ven a 
šířkou průjezdu 90 cm. 
 
Tyto dveře jsou opatřeny zavíračem Brano, který při otevírání klade 
značný odpor. Při průjezdu je také nutno překonat 1,5 cm vysoký práh. Takto vysoké prahy se 
nacházejí při všech stupech v interiéru hotelu. V recepci se nachází 110 cm vysoký pult, který je 
dále vzhůru ke stropu prosklen prosklen. Z recepce se dveřmi o průjezdu 80 cm dostaneme do 
hotelové restaurace. Uspořádání stolů v restauraci umožňuje bezproblémový pohyb jak 
osobám užívající vozík tak opěrné pomůcky. Z hlediska otevřeného prostoru rozmístění stolů a 
židlí, přítomnosti sloupů a například krbových kamen je zde absence vodící linie, což by 
vyžadovalo asistenci druhé osoby u osob nevidomých nebo s těžkým stupněm zrakového 
postižení. Umístění objektu ve svahu také zapříčiňuje nedostatečné přirozené světlo 
v místnosti restaurace. Sociální zařízení není součástí restaurace a je situováno v prostoru 
recepce. Toaleta splňuje standard pro přístupnou toaletu WC I. a situována jako samostatná 
kabina, nikoli součástí standardních toalet. 
 
Hotel Na Trojáku nabízí také bezbariérové ubytování v podobě apartmánu 
v apartmánovém domě, který se nachází 130 m od hotelu a 20 m od hlavní budovy se zázemím 
lyžařského areálu. Ačkoliv jsou v bezprostřední blízkosti apartmánového domu parkovací stání, 
žádné z nich není označeno jako vyhrazené stání. Apartmán se nachází v přízemí budovy a 
z hlediska architektonických bariér splňují všechny jeho součásti legislativní požadavky na 
přístupnost staveb. 
 
V apartmánovém domě se také nachází krytý bazén o rozměrech 12 m x 5 m s jednotnou 
hloubkou v celé ploše 145 cm. Přístup do bazénu je možný pouze po bazénovém žebříku nebo 
ze břehu bez zvýšeného okraje. Úroveň hladiny a 10 cm pod úrovní okraje bazénu. 
Další služby v podobě sauny, bowlingových drah a squashového kurtu jsou umístěny 
v podzemních prostorách. Přístup do těchto prostor je osobám s omezenou možností pohybu i 
orientace umožněn pouze za asistence druhých osob. 
 
 



 

 
 
 

 
1.1 1.2  Městské muzeum + zámek 
https://www.bystriceph.cz/mestske-muzeum/ds-1510/p1=12022 
 
parkování - před zámkem vyhrazené místa pro vozíčkáře. 
terén - dlažba, nerovné nájezdy u přechodu, kamenná dlažba na zámku.  
bariéry - do IC, kde se prodávají lístky je vyšší práh, vyšší prahy na zámku, nerovný povrch na 
nádvoří. 
BB WC - ano   
možnost občerstvení - ne. 
přístupnost památek interiérů - do přízemí dřevěná rampa za pomoci asistence - pozor strmá! 
Doporučení udělat delší rampu s menším úhlem.  
Dále je výtah - v pořádku. 
 
Všechny expozice přístupné.  

■ Keramika, Bystřické cechy a Pracovna Františka Táborského 
■ Historický ohýbaný nábytek 
■ Expozice napoleonských vojáků 

VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCí  
 
 
1.3 Troják - meteostanice, rozhledna Maruška 
parkování - ano. U meteostanice štěrkový  plácek. 
terén - kopcovitý terén - nutný doprovod. Vhodnější pohon el. vozík atd.  
bariéry - nerovnosti, travnatý a kopcovitý terén. U rozhledny obrubníky k posezení. Nutno překonat 
10 cm + kamení.  
Rozhledna není bezbariérová. 
BB WC - ne 
možnost občerstvení - ano, nedaleké restaurace - spíše venkovní posezení. 
 
VÝSLEDEK - C - ŠPATNĚ PŘÍSTUPNÉ -  OBJEKT SPÍŠE NEPŘÍSTUPNÝ. NUTNÁ ASISTENCE 
 
 
 
 
1.4 Svatý Hostýn 
 
parkování - ano, držitelé karet ZTP mohou vyjet až nahoru (dle Matice i během rekonstrukce cesty). 
terén - velký kopec - nutný doprovod. Vhodnější pohon el. vozík atd.  
bariéry - nerovnosti v chodníku, povrch do kopce.  
BB WC - ano, u baziliky.   
možnost občerstvení - ano, nedaleké restaurace - spíše venkovní posezení. 
přístupnost památek interiérů - boční vchod baziliky. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 



 

 
 
 
2. Luhačovice: 
ubytování - Hotel Ambra https://www.hotel-ambra.cz/ 
Hotel nabízí jeden bezbarierový pokoj v podkroví, v pátém patře dostupný výtahem. Pokoj s 
upravenou koupelnou s vyvýšenou toaletou s madly a sprchovým koutem se spádovou podlahou a se 
sedačkou. 
 
Celý hotel je bezbarierový s možným vstupem do bazénu kde je i zvedák. 
Hotelová restaurace nabízí vynikající kuchyni. 
 
Možnost parkovat v podzemních garážích dostupné výtahem do všech pater včetně bb. pokoje. 
 
V areálu se nachází dětské hřiště, bowling ve kterém je i bar s venkovním posezením včetně bb. 
toalety. Na dráhu bowlingu jsou dva schody. 
 
 
 Villa Marion https://www.villamarion.cz/  
Villa Marion v přízemí disponuje bezbariérovým pokojem s vyvýšenou toaletou a vanou s madlem a 
sedátkem do vany. 
Do vchodu vede prudší nájezd. 
Parkování je kryté přímo u vchodu. 
 
 
2.1 Muzeum luhačovického Zálesí 
 
parkování - městská plovárna nebo okolní ZP parkovací místa.  
terén - strmější, kopcovitý terén.  
bariéry - strmý chodník, cesta. Poloha muzea v kopci.Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. 
BB WC - ano  
možnost občerstvení - okolí lázní - např. Jizba, Salon de the Luhačovice. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
2.2 Kolonáda 
parkování - městská plovárna, případně vyhrazena místa pro vozíčkáře okolí. 
terén - kočičí hlavy, dlažba. 
bariéry - vše sjízdné, nájezdy. Jediná bariéra je strmější chodník od startu kolonády (parkoviště) 
směrem k hlavní kolonádě. Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. 
BB WC - městská plovárna nebo okolí lázní. 
možnost občerstvení - okolí lázní - např. Jizba, Salon de the Luhačovice. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
2.3 Minerální prameny 
 
parkování - městská plovárna, případně vyhrazena místa pro vozíčkáře okolí. 
terén - kočičí hlavy, dlažba, písek. 
 



 

 
 
bariéry - k některým pramenům vedou stupňovité schody, písčité podloží.Strmější chodník od startu 
kolonády (parkoviště) směrem k hlavní kolonádě.Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. 
BB WC - městská plovárna nebo okolí lázní. 
možnost občerstvení - okolí lázní - např. Jizba, Salon de the Luhačovice. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
 
 
2.4 Přehrada 
parkování - pouze 3 místa pro vozíčkáře. 
bariéry - z parkoviště  k přehradě strmý sráz. Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. 
BB WC - ne 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
3. Zlín  

ubytování - UTB Zlín - ex hotel Garni https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/hotel-garni/ 
Hotel Garni se nachází přímo v centru města vedle hotelu Moskva. Jedná se o bezbariérové zařízení 
jehož součástí je plně bezbariérový apartmán pro dvě osoby v přízemí objektu. Jedinou nevýhodou je, 
že od zastávky MHD je cesta do hotelu do kopce. 
 
 
3.1 Muzeum jihovýchodní Moravy 
 
parkování - hned u budovy parkování ZP. 
terén - venku dlažba, nájezdy na chodníky v pořádku. 
bariéry - relativně těžké, velké přechodové dveře, výtahy ok. Dostatek místa mezi expozicemi. 
BB WC - bezbariérové WC dole i nahoře - brano!!! Doporučení odstranit. 
možnost občerstvení - nedaleké kavárny, bezbariérové, zahrádky. Kavárna Jedním tahem - BB 
přístup a částečně BB wc. 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
3.2 budova 21 – výtah a terasa 
 
parkování - hned u budovy parkování pro ZP.  
terén - venku dlažba, nájezdy na chodníky v pořádku. 
bariéry - vstupní dveře, turnikety i dveře, chodby dostatečně široké no oba vozíky. Dostatek 
prostorných výtahů. Vchod na terasu -  jeden práh, mohutné dveře. 
Expozice plně bezbariérové. 
BB WC- bezbariérové WC dole i nahore. Dole brano. Doporučení odstranit. 
Možnost občerstvení - terasa i kavárna bezbariérová. 
. 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
 
3.3 Památník Tomáše Bati 
 
parkování - po domluvě předem  s památníkem lze parkovat přímo u něj.  
terén - nerovný, trochu větší nájezd na chodník.  
bariéry - dostupné pouze přízemí. 
BB WC - ano, v info pointu. 
možnost občerstvení - Nedaleko Kafec Zlínský  
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. (pouze přízemí) 
 
 
3.4 ZOO 
 
parkování - ano, na výběr mezi placeným i neplaceným vyhrazeny místem pro vozíčkáře. 
terén - v rámci zoo kombinace asfaltu, štěrku, kamení. 



 

 
 
bariéry - místy kopcovitý terén, schody u mostů, lávek. Velmi strmá cesta od žiraf směrem dále…MU 
SHIN, vchod Austrálie, Transpantaneira - prudší kopce. 
 Yucatan s vozíkem spíše ne. Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. 
 
BB WC - ano - dost místa i pro elektrický vozík. 
Zámek – plošina i pro elektrický vozík. Uvnitř dostupný základní okruh. 
možnost občerstvení - dostatek občerstvovacích míst. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
4. Modrá  
ubytování - Hotel Skanzen http://www.hotelskanzen.cz/ 
Hotel se nachází přímo v turistickém komplexu Archeoskanzenu Modrá. 
Jeden dvoulůžkový pokoj je bezbariérový s vyvýšenou toaletou s madlem a sprchovým koutem se 
sedačkou. Pozor! Sprchový kout má vyvýšený okraj! 
 
Každý pokoj je vybaven vlastním sociálním zařízením, televizí a připojením na internet. 
Stravování je umožněno v restauraci. V létě lze využít k posezení zahrádku s venkovním grilem. 
 
4.1 Archeoskanzen 
 
parkování - ano, dvě vyhrazené místa pro vozíčkáře. 
terén - kamenitý povrch u parkoviště. 
bariéry - autentický povrch 9. století, kopcovitý, neudržovaný… Pomocí asistenta se dá pohybovat 
Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku. Do některých chalup se dá dostat, některých ne. 
BB WC - ano, v rámci komplexu. 
možnost občerstvení - ano, v rámci komplexu. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
4.2 Živá voda 
 
parkování - ano, dvě vyhrazené místa pro vozíčkáře. 
terén - kamenitý povrch u parkoviště. 
bariéry - nerovná cesta. Uvnitř výtah. hraniční, ale vhodný i pro el. vozík.Ve venkovní části dřevěná 
lávka. 
Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku.  
BB WC - ano, v rámci komplexu. 
možnost občerstvení - ano, v rámci komplexu. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
 
4.3 Centrum slováckých tradic  
 
parkování - ano, dvě vyhrazené místa pro vozíčkáře. 
terén - kamenitý povrch u parkoviště. 
bariéry - nerovná cesta. Expozice po schodech bez výtahu. Přístupná pouze pálenice. 
Doporučení s doprovodem nebo na el. vozíku.  
BB WC - ano, v rámci komplexu. 
možnost občerstvení - ano, v rámci komplexu. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 



 

 
 
 
 
 
4.4 Terárium  
parkování -  ano 
terén - kočičí hlavy, dlažba 
bariéry - dříve nájezd. Nyní je nutné překonat několik schodů do budovy. 
BB WC - ne 
 
VÝSLEDEK - C - ŠPATNĚ PŘÍSTUPNÉ -  OBJEKT SPÍŠE NEPŘÍSTUPNÝ. NUTNÁ ASISTENCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
5. Rožnov pod Radhoštěm  
ubytování - hotel Energetic **** https://hotel-energetic.cz/ 
Hotel je plně přístupný i pro velké elektrické vozíky. Disponuje dvěma bezbariérovými pokoji, které 
mají pouze nepřístupnou terasu. Všechny prostory včetně wellness jsou rovněž bezbariérové. U 
bazénu je i bezbariérová šatna. 
Bezbariérové wc s madly a sprcha se sedačkou. 
 
 
5.1 Valašské muzeum v přírodě 
parkování - na výběr několik variant. Placené i neplacené v okolí. 
terén - dlažba, občasné praskliny, nájezdy ok. 
bariéry - nájezdy pouze v některých chalupách, nerovný povrch.Vyšší prahy. 
Valašská dědina - štěrk, nerovnosti, horší terén, kopcovitější než městečko. Doporučen doprovod. 
Mlýnská dolina - štěrk, nerovnosti, horší terén, kopcovitější než městečko, ale lepší než dědina. 
Doporučen doprovod nebo fyzická zdatnost, el.vozík. 
BB WC - ano.  Ve vstupní budově je bezbariérové WC. 
možnost občerstvení -  dřevěný nájezd do hospody "Na posledním groši" kde je i venkovní zahrádka, 
Janíkova stodola kde se pořádají kulturní akce je přístupná ze spodní části u pódia. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ 
 
 
 
5.2 Pivovar a pivní lázně 
parkování - u hotelu, ale není vyhrazené pro vozíčkáře. 
terén - nerovné nájezdy na chodník. U vchodu je křivý práh. 
bariéry - křivý práh u vchodu, nepřístupný pivovar. 
Lázně přístupné pouze přízemí, koupele - 2 schody do šatny, nutná asistence do vany! 
Masáže nelze. Možné po dohodě předem domluvit privátní masáž na pokoji. 
Hotel - plošina, BB pokoj - neověřeno, výtah pouze s asistenci - chodí se přes lázně.  
Úzké prostory. 
BB WC - ano 
možnost občerstvení - ano, kavárna i hospoda  
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
5.3 svíčky UNIPAR 
parkování - ano, parkovací místo hned u domu. 
terén - rovný, bez problémů.  
bariéry - prudší nájezd. Potřeba asistence. Případně vás po tel. zavolání vezmou zadním vchodem.  
sociální zařízení - ano, široké wc. Ale bez madel. 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. *není plně BB WC 
 
 



 

 
 
 
 
 
6. Uherské Hradiště  
  
ubytování - Hotel Mariánský dvůr https://hotelmarianskydvur.cz/ 
Hotel se nachází přímo na náměstí a disponuje bezbariérovým pokojem s vyvýšenou toaletou s madly 
a sprchovým koutem se spádovou podlahou s židlí. 
 
6.1 Slovácké muzeum 
Hlavní budova  
 
parkování - poblíž kinu Hvězda veřejné parkoviště. 
terén - dlažba, kočičí hlavy, na občasné praskliny v chodníku. Lepší projet parkem. 
bariéry - vše v pořádku, nájezdy OK, výtah – relativně malý, ale v normě i pro el.vozík.Mezi 
expozicemi široké dveře, dostatek prostoru. 
Do expozic práh, nájezd ok.  
BB WC - ano, ale nízké wc! 
možnost občerstvení - ano, Hotel a restaurace U hejtmana. 
 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
6.2 Slovácké muzeum 
Galerie  
 
parkování - ano, ale  ne místa pro vozíčkáře. 
terén - kočičí hlavy, velká dlažba. 
bariéry - nerovnosti, vyšší prah při vstupu + mají externí nájezdy - lepší pomoc. Doporučení - delší 
nájezdy. Výtah ok. V jedné části expozice jeden schod. 
BB WC - ne. 
možnost občerstvení - restaurace hotelu Maxi. 
 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
 
6.3 Kostel Zvěstování Panny Marie 
 
parkování - ano u Galerie, ale  ne místa pro vozíčkáře. 
terén - kočičí hlavy, velká dlažba. 
bariéry - nerovnosti, kamenný práh při vstupu - lepší s mechanickým vozíkem a pomocí. 
BB WC - ne. 
možnost občerstvení - restaurace hotelu Maxi. 
 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 



 

 
 
6.4. Jezuitská kolej - expozice UH město královské 
 
parkování - ano, na náměstí parkovací místa. 
terén - kočičí hlavy, velká dlažba. 
bariéry - nerovnosti. Zezadu nájezd, dobře sjízdný. 
BB WC - ne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
7. Uherský Brod 
ubytování - Hotel Monde http://www.hotelmonde.cz/ 
Jeden pokoj (jednolůžkový) je upravený pro vozíčkáře se sprchou a WC. Hotel disponuje vlastním 
krytým parkovištěm, restaurací a kavárnou. 
 
 
7.1 Muzeum J. A. Komenského 
 
parkování - od Domu kultury. 
terén - kopcovitý terén, nerovné chodníky. Doporučený doprovod, el.vozík nebo fyzický zdatný 
vozíčkář.  
bariéry - vchod do muzea schody - mají své nájezdy, ale strmé. Doporučení - delší nájezd s max 
stoupáním 12%. Expozice děl Komenského nepřístupná,zbytek ano.  
BB WC - ne. 
možnost občerstvení - kavárna u muzea, restaurace KD. 
 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 

 
 
7.2 Planetárium  
 
parkování - od Domu kultury. 
terén - kopcovitý terén, nerovné chodníky. Doporučený doprovod, el.vozík nebo fyzický zdatný 
vozíčkář.  
bariéry - vchod do planetária přes KD - nutné domluvit předem. 
BB WC - ne. 
možnost občerstvení - kavárna u muzea, restaurace KD. 
 
Po dohodě domluvit i Hvězdárnu, která je však kromě přednášk.sálu bariérová. Možné pozorovat 
dalekohledem venku. 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
7.3 Klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie 
 
parkování - od Domu kultury. 
terén - kopcovitý terén, nerovné chodníky, kamenitý terén.  
bariéry - dovnitř kamenný práh a schod dolů - pouze s mechanickým vozíkem a doprovodem.  
BB WC - ne. 
možnost občerstvení - kavárna u muzea, restaurace KD. 
 
 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
7.4 Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie 

 
parkování - U kostela vyhrazené ZP místo.  
terén - kočičí hlavy, nerovnosti. 
bariéry - Krátký nájezd, ale sjízdný. Doporučení udělat lepší nájezd s 12%. 
BB WC - ne.  
možnost občerstvení - Restaurace Balkan, NAPOLI. 
 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
8.0 Valašské Meziříčí  
ubytování - hotel Rajka - bb dvoulůžkový pokoj. Pozor, vchod do hotelu není bezbarierový. 
 Boční bezbariérový vchod do hotelu je přístupný 24 hodin. Tento vchod je doplněn dřevěnou rampou 
pro usnadnění vstupu pro hosty na vozíku. 

Bezbariérový vchod do restaurace je přístupný pouze během otevírací doby restaurace, tzn. 9:00 – 
22:00. 

  

 
8.1 Zámek Kinských – muzejní expozice 
 
parkování - u zámku místa pro vozíčkáře. 
terén - v  pořádku, nájezd na chodník, občasná nerovnost. 
bariéry - v parku zpevněný štěrk + kameny, přístupné letní kino. Zámek expozice 100% přístupné. 
Lehce úzké dveře v rámci pokladny – v normě. Velké, těžké dveře – potřeba pomoct při východu. 
Výtah 
 
BB WC - ano. Chybí madlo na dveřích - doporučení dodělat pokud lze. Záchod je nízko. 
možnost občerstvení - ano, muzejní kavárna. 
přístupnost památek interiérů - 100% 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
8.2  Zámek Žerotínů 
 
parkování - ano, nedaleko dostatek parkovacích míst. ideálně zaparkovat co nejblíže skrze terén. 
terén - dlažba, kočičí hlavy, drobné nerovnosti.  
bariéry - dvojité prahy, kočičí hlavy.Výtah ok. 
BB WC - ano. 
možnost občerstvení - kavárna v zámku. 
přístupnost památek interiérů - částečně. 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
8.3 Galerie Kaple 
 
parkování - ano, nedaleko dostatek parkovacích míst. ideál parkovat od zámku. 
terén - kočičí hlavy, drobné nerovnosti. 
bariéry - ne. 
BB WC - ano  
možnost občerstvení - ano, kavárna v zámku 
 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 



 

 
 
 
 
9.0 Horní Lideč  
 
ubytování - 0 
 
9.1 Betlém 
 
parkování - ano, parkoviště u IC. 
terén - dlažba, kopcovitý terén.  
bariéry - vchod z druhé strany přes trávu na rampu. Pouze s doprovodem. NEVHODNÉ! Do konce 
roku 2022 plošina. 
BB WC - ano – doporučení zmenšit umyvadlo. Málo prostoru na nohy a kolem wc. 
možnost občerstvení - ne 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. (aktuálně nepřístupné, 
čeká se na plošinu) 
 
 
 
9.2 Trezor přírody 
 
parkování - ano, velké parkoviště.  
terén - rovina 
bariéry - přístupné pouze přízemí. BB řešení se bude řešit. 
BB WC - ano. 
možnost občerstvení - ne  
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. (pouze přízemí) 
 
 
9.3 Moderní kostel sv. Václava se zvonicí Horní Lideč 
 
parkování - ano, u IC. 
terén - dlažba 
bariéry - trochu prudší nájezd, ale v normě. 
BB WC - ne.  
 
 
VÝSLEDEK - A  - PŘÍSTUPNÉ - I BEZ DOPROVODU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
10. Baťův kanál, plavby. 
 
ubytování  - Pahrbek  
 
Rekreační areál s možností bezbariérového ubytování, stravování, využití sportovních aktivit. 
Cyklostezka podél řeky Moravy. Úschovna kol + Cykloservis. 
Areál disponuje 2 plně bezbariérovými bungalovy s WC s madlem a sprchovým koutem se 
samospádem. 
Celý areál je bezbariérový po kamenitých cestách. 
WC v restauraci není pro vozíčkáře přístupné. U restaurace jsou venkovní WC kde je i WC pro 
vozíčkáře. 
 
Loď Morava, okruh Spytihněv-> Otrokovice 
Loď Morava jezdí pouze jednu trasu Spytihněv-> Otrokovice v roce 2022. 
 
Zastávky:  
Napajedla - ok  
Otrokovice - ok  
Zbytek přístavišť přístupných pro vozíčkáře kromě přístaviště v Uherském Ostrohu. 
parkování - ano, Spytihněv -  místa pro vozíčkáře.  
terén - dlažba + štěrk. 
bariéry - nájezdy na mola, terén v pořádku. Do lodi asi 10 cm schod z přístaviště. Poté výtah. 
Vhodnější spíše pro mechanické vozíky kvůli nosnosti výtahu. Výtahová plošina pouze do spodní 
kryté části lodě. Pozor - nekrytá! Bez zábradlí - doporučení dodělat. 
 
V lodi stolky a židle. Užší ulička.  
 
BB WC - ano, v rámci přístaviště Spytihněv bezbariérové WC - nyní nefunkční! 
možnost občerstvení - přístaviště, restaurace. 
 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
Hausbot Supra  
Užší vjezd na loď. Přístupnost pouze s mechanickým vozíke a potřeba asistence. 
Dost široké dveře, místnosti. Wc a sprcha není zcela BB, ale za pomoci asistence ok. Lepší vozit 
nájezdy, ližiny kvůli přístavištím.  
Některé přístaviště komfortní. Například Uherské Hradiště. 

 
 
VÝSLEDEK - B - PŘÍSTUPNÉ - VHODNÉ S DOPROVODEM, POMOCÍ. 
 
 
Info k plavbám a jednotlivým zastávkám: 

Napajedla – centrum 



 

 

 

Centrum u Přístavu – restaurace bezbariérová, WC by mělo být také (toalety byly pořízeny z dotací). 

https://mapy.cz/s/kakogepata 

  

Spytihněv 

Restaurace na Rejdě – dolní patro terasy je bezbariérové, WC by mělo být také - aktuálně nefunkční. 

https://goo.gl/maps/oJJFqvN3wfi6yTz26 

  

Babice 

U Rybičky – občerstvení je bezbariérové,wc na dotaz. 

https://mapy.cz/s/hasafamaju 

  

Staré Město 

Restaurace Přístav – bezbariérová pro návštěvníky ze břehu, není bezbariérová, pokud přijedete na 
lodi, WC BB na dotaz pro návštěvníky ze břehu. 

https://mapy.cz/s/racovetaca 

  

Uherské Hradiště 

Kafec U Komína – kavárna je bezbariérová, WC na dotaz 

https://mapy.cz/s/bozonakoje 

  

Kunovský les 

Zašívárna U Osla – bezbariérové bistro, WC na dotaz 

https://mapy.cz/s/cusuhuzabu 

   

 

 


